
安全・安心のまち西京ニュース

京都府西京警察署生活安全課
07５-391-０１１０（代表）

令和７年６月

令和７年５月末の西京警察署管内の刑法犯認知件数（暫定値）は、
176件（前年同期比－９件、－4.9％）

でした。
西京警察署では、被害予防と犯罪検挙の両面での対策・活動を強化

して参りますので、ご理解とご協力をお願い致します。

◆ 西京署の多発罪種
●自転車盗 47件
●万引き 30件
●自動車関連窃盗 15件

となっています。

◆ 電話で「お金の話」
はサギです。
特殊詐欺に注意しま

しょう！

【刑法犯認知件数の推移（月別）】
◆自転車盗が多発してい
ます！

◆自転車盗難の約55％が
無施錠での被害です！

※住宅敷地内や短時間の
駐輪でも必ずカギをか
け、電動自転車はバッ
テリーを外してね！

【主な罪種別認知状況（交番別）】（ ）内は前年同期比

【刑法犯認知件数（交番別）】

洛西 大枝 桂 桂西口 川岡 松尾 上桂 大原野 その他 計

総数 32 14 23 24 26 21 24 6 6 176

（前年同期比） (-2) (+3) (-10) (+7) (+1) (-2) (-3) (-1) (-2) (-9)

※ 自動車関連窃盗･･･自動車盗、車上ねらい及び部品ねらい
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暮らしに役立つ情報をお届けします。
anzen@mail.bousai.pref.kyoto.lg.jp
または、右の二次元コードから空メールを送信して、返信

メールに記載のＵＲＬにアクセスして必要事項を入力してくだ
さい。

京都府警察防犯・犯罪情報メールに登録してください！

侵入盗
0 3 0 0 0 3 0 1 7

(-1) (+3) (±0) (±0) (±0) (+3) (-1) (±0) (+4）

自転車盗
6 1 14 8 6 2 9 0 47

(-6) (±0) (+4) (+3) (-3) (−1) (+1) (-2) (-3)

オートバイ盗
1 0 0 0 0 0 0 0 1

(-2) (±0) (-1) (-1) (±0) (-1) (-2) (±0) (-7)

自動車関連窃盗
3 0 1 3 2 4 2 0 15

(+1) (±0) (-2) (+4) (+2) (±0) (+3)

万引き
9 4 5 2 8 0 2 0 30

(+4) (+3) (+2) (-3) (+4) (-5) (-2) (-1) (+2)

洛西 大枝 桂 桂西口 川岡 松尾 上桂 大原野 計不明

0

(±0)

1

(+1)

0

(±0)

0

(±0)

0

(±0)

【特殊詐欺認知件数(西京警察署管内)】

10件認知（前年同期比＋８件）
予兆電話の特徴：５月中は自動音声で「電話が止まります。○番を押してください」等

という詐欺の電話が多数かかっています。ご注意ください。

※ 2025年４月は、被害の二重登録が判明し
たため、50件から49件に訂正しています。

(+1) (-3)
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